— 1 —

团字〔2025〕2号

各院系分团委、团支部：

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业

的指导意见》（国办发【2021】35号）和《国务院办公厅关于深

化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办【2015】36号）

的文件精神，深入贯彻学习习近平新时代中国特色社会主义思想，

进一步提升我校大学生的创新精神和创业意识，充分发挥创新精

神与创业能力的互相促进、转化作用，激发大学生投身创业实践

的热情。汉口学院创业教育学院作为校内学生协会组织，将组织

开展创业教育理论和实践活动，增强创业教育的针对性和实效性。

现将创业教育学院 2024 年招收协会学员计划通知如下：

一、报名时间

2025年2月24日至2025年3月3日截止

— 2 —

二、报名对象

汉口学院全体在校大学生

三、报名条件

创业教育学院分院推荐，有创业意向学生为主，自愿缴纳。

理论及实践课程活动经费费用总计 200 元。缴费一周后不

再退费。

四、报名方式

各院系学生通过其院系报名，从报名学员中指定学院负责人，

截止日期前由学院负责人上交名单及费用。

五、学员待遇

（一）参照学校《汉口学院教字[2023]2号汉口学院创新创业

实践学分认定办法》编制原则和基本要求，学生取得创业教育学

院的2个学分（来源：1.参加学术讲座和创新创业沙龙，讲座0.2

分/次，共五次积1学分，并提交不少于800字的活动心得总结2.参

加短期创新创业实训班并成功结业积1学分）可冲抵原专业非核心

课程类学分，包括部分通识教育课程、部分专业选修课、部分专

业基础课和公共任选课的学分，也可冲抵毕业实习的学分（课程

类别参见各专业教学计划相关说明）。

（二）参加创业教育学院特色理论课程培训结束后,理论和实

践考核成绩合格的学员,可取得创业教育学院颁发的学员结业证书，

其中理论和实践成绩均合格的共青团员同时可获得由汉口学院团

— 3 —

委颁发的团校结业证书（创业实践）。

（三）报名参加创业教育学院课程培训后，学员可参与创业

教育学院开展的所有活动，提供校企合作单位的实践资格，享受

学院聘请创业导师针对性辅导。

六、成绩考核方式

（一）结课综合成绩=平时成绩30%+实践成绩20%+考试成绩

50%。其中活动心得总结作为平时成绩的考核标准之一，实践成绩

包括但不限于参与营销大赛，跳蚤市场，挑战杯等创新创业类活

动以及比赛。

（二）因故无法出席课程需提交创业教育学院请假条，无故

旷课三次及以上取消考试资格，不予发放结业证。

附件1：《创业教育学院招收学员信息表》

共青团汉口学院委员会

创业教育学院

2025年2月24日

— 4 —

附件1：

创业教育学院招收学员信息表

单位（盖章）： 分团委书记签名： 填表时间： 年 月 日

序号 姓名 性别 学号 单位（院系） 专业 年级 政治面貌 身份证号 联系方式

	团字〔2025〕2号